1
BETAtec 90P Feed
Multifunktional Multifunctional
2
β
Besondere Merkmale: Fräsen HFC
■■ Sehr hohe Zerspanungsraten bei guter Prozesssicherheit

LP.. 6..
MP 0,5 2,0 5,2 0,1 0,13 0,17
MM 0,5 2,0 5,2 0,8 0,10 0,15
4
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Schaft
Shank
Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA L h ap/90 ap/HFC zR
10 10 28 80 5,2 0,7 2 HA BE90 LP06.010 Z02 5148548 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-18041
5149563
MA = 0,9Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP6
5126412
12 12 30 80 5,2 0,7 3 HA BE90 LP06.012 Z03 5148550 ●
16 16 35 85 5,2 0,7 4 HB BE90 LP06.016 Z04 5148552 ●
20 20 40 90 5,2 0,7 5 HB BE90 LP06.020 Z05 5148554 ●
25 25 50 106 5,2 0,7 7 HB BE90 LP06.025 Z07 5148555 ●
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap/90 ap/HFC zR
32 16 25 40 5,2 0,7 8 BF90 LP06.032 Z08 5148557 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-18041
5149563
MA = 0,9Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP6
5126412
40 16 35 40 5,2 0,7 10 BF90 LP06.040 Z10 5148558 ●
50 22 43 40 5,2 0,7 11 BF90 LP06.050 Z11 5148559 ●
Aufsteckfräser / LPMX 06
Face milling cutter  / LPMX 06
dA
DC
h
ap
d1
D
C
h
dA
ap
L
Schaftfräser  / LPMX 06
End milling cutter  / LPMX 06
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BE90 LP06.010 Z02 oder or 5148548
BETAtec 90P Feed
Systemgröße 06 System size 06
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BF90 LP06.032 Z08 oder or 5148557
New
New
5
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 2
90° Platten/90° inserts
LPMX 060204-MP BCP25M 5149998 ● 6 3,64 2,15 2,05 0,4
LPMX 060204-MP BCP35M 5150000 ● 6 3,64 2,15 2,05 0,4
LPMX 060204-MM BCM35M 5150001 ● 6 3,64 2,15 2,05 0,4
N = 2
HFC Platten/HFC insert
LPMX 060210-MPH BCP20M 5150004 ● 0,7 3,64 2,15 2,05 1
LPMX 060210-MPH BCP25M 5150006 ● 0,7 3,64 2,15 2,05 1
LPMX 060210-MMH BCM35M 5150007 ● 0,7 3,64 2,15 2,05 1
LPMX 060210-MHH BCH05M 5150009 ● 0,7 3,64 2,15 2,05 1
LPMX 060210-MHH BCH10M 5150010 ● 0,7 3,64 2,15 2,05 1
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BS90 LP06.010 Z02 M06 oder or 5148560
BETAtec 90P Feed
Systemgröße 06 System size 06
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC d1 L h ap/90 ap/HFC M zR
10 9,8 15,5 30,5 5,2 0,7 6 2 BS90 LP06.010 Z02 M06 5148560 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-18041
5149563
MA = 0,9Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP6
5126412
12 9,8 15,5 30,5 5,2 0,7 6 3 BS90 LP06.012 Z03 M06 5148561 ●
16 13,8 20,5 38,5 5,2 0,7 8 4 BS90 LP06.016 Z04 M08 5148562 ●
20 18 27 46 5,2 0,7 10 5 BS90 LP06.020 Z05 M10 5148563 ●
25 21 30 52 5,2 0,7 12 7 BS90 LP06.025 Z07 M12 5148564 ●
32 29 43 66 5,2 0,7 16 8 BS90 LP06.032 Z08 M16 5148556 ●
D
C
h
M
ap
L
da
Einschraubfräser / LPMX 06
Screw on type / LPMX 06
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces LPMX 060204-MP BCP25M oder or 5149998
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
r
l
d d1
11°
s
r
l
d d1
11°
s
New
New
New
6
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA L h ap/90 ap/HFC zR
16 16 37 85 9 1,4 2 BE90 LD10.016 Z02 5081774 ●
AP02-25051
5091691
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
18 20 38 90 9 1,4 2 BE90 LD10.018 Z02 5102530 ○
20 20 40 90 9 1,4 2 BE90 LD10.020 Z02 5113590 ●
20 20 90 140 9 1,4 2 BE90 LD10.020 Z02 140 5113591 ○
20 20 40 90 9 1,4 3 BE90 LD10.020 Z03 5081777 ●
Spann
schraube
Fixation screw
AP02-25068
5085706
MA = 2Nm
25 25 50 106 9 1,4 3 BE90 LD10.025 Z03 5081778 ●
25 25 50 106 9 1,4 4 BE90 LD10.025 Z04 5081779 ●
32 32 64 124 9 1,4 3 BE90 LD10.032 Z03 5081781 ●
32 32 64 124 9 1,4 5 BE90 LD10.032 Z05 5081782 ●
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap/90 ap/HFC zR
40 16 35 40 9 1,4 4 BF90 LD10.040 Z04 5081757 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-25068
5085706
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
40 16 35 40 9 1,4 6 BF90 LD10.040 Z06 5081762 ●
50 22 43 40 9 1,4 5 BF90 LD10.050 Z05 5081765 ●
50 22 43 40 9 1,4 7 BF90 LD10.050 Z07 5081767 ●
63 22 48 40 9 1,4 6 BF90 LD10.063 Z06 5081769 ●
63 22 48 40 9 1,4 8 BF90 LD10.063 Z08 5081770 ●
80 27 60 50 9 1,4 10 BF90 LD10.080 Z10 5081771 ●
Aufsteckfräser / LDMX 10
Face milling cutter / LDMX 10
dA
DC
h
ap
d1
D
C
h
dA
ap
L
Schaftfräser / LDMX 10
End milling cutter / LDMX 10
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BE90 LD10.016 Z02 oder or 5081774
BETAtec 90P Feed
Systemgröße 10 System size 10
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BF90 LD10.040 Z04 oder or 5081757
7
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BS90 LD10.016 Z02 M08 oder or 5081783
BETAtec 90P Feed
Systemgröße 10 System size 10
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA h L ap/90 ap/HFC M zR
16 13,8 49 29 9 1,4 8 2 BS90 LD10.016 Z02 M08 5081783 ●
AP02-25051
5091691
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
20 18 49 29 9 1,4 10 3 BS90 LD10.020 Z03 M10 5081785 ●
25 21 54 32 9 1,4 12 3 BS90 LD10.025 Z03 M12 5081788 ●
25 21 54 32 9 1,4 12 4 BS90 LD10.025 Z04 M12 5081789 ●
32 29 66 43 9 1,4 16 3 BS90 LD10.032 Z03 M16 5116746 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-25068
5085706
MA = 2Nm
32 29 66 43 9 1,4 16 5 BS90 LD10.032 Z05 M16 5081790 ●
40 29 66 43 9 1,4 16 6 BS90 LD10.040 Z06 M16 5098310 ●
h
D
C
d1D
C
d1
Einschraubfräser / LDMX 10
Screw on type / LDMX 10
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
8
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 2
90° Platten/90° inserts
LDMX 100404 SR-MP BCP25M 5145449 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDMX 100404 SR-MP BCP35M 5145447 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDMX 100404 SR-MM BCM35M 5145450 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDMX 100404 SR-MM BCM40M 5145452 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDHX 100404 FR-MN BCN10M 5141477 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDHX 100404 FR-MN BWN10M 5141470 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDMX 100408 SR-MP BCP25M 5081948 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100408 SR-MP BCP35M 5081947 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100408 SR-MP BCP40M 5092193 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100408 SR-MM BCM35M 5092296 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100408 SR-MM BCM40M 5081950 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100408 SR-MK BCK20M 5081949 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDHX 100408 FR-MN BCN10M 5141479 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDHX 100408 FR-MN BWN10M 5141478 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100408 SR-MT BCS35M 5125069 ● 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDMX 100420 SR-MP BCP25M 5103996 ● 10 6,6 4,76 2,8 2
LDMX 100420 SR-MP BCP35M 5103994 ● 10 6,6 4,76 2,8 2
LDMX 100430 SR-MP BCP25M 5104003 ● 10 6,6 4,76 2,8 3
LDMX 100430 SR-MP BCP35M 5103998 ● 10 6,6 4,76 2,8 3
N = 2
HFC Platten/HFC insert
LDMX 100415 SR-MPH BCP20M 5092202 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MPH BCP25M 5081952 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MPH BCP30M 5092201 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MPH BCP35M 5081951 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MMH BCM35M 5092304 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MMH BCM40M 5081954 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MKH BCK15M 5092210 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MKH BCK20M 5092208 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MHH BCH05M 5145436 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
LDMX 100415 SR-MHH BCH10M 5145445 ● 1,5 6,6 4,76 2,8 1,5
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces LDMX 100404 SR-MP BCP25M oder or 5145449
l	Verfügbar ab Lager Available from stock

Systemgröße 10 System size 10
New
New
New
9
BETAtec 90P Feed
Systemgröße 18 System size 18
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap/90 zR
40 16 35 40 17 4 BF90 LD18.040 Z04 5107337 ●
50 22 43 40 17 5 BF90 LD18.050 Z05 5107338 ●
52 22 43 40 17 5 BF90 LD18.052 Z05 5107339 ○
63 22 48 40 17 5 BF90 LD18.063 Z05 5107340 ●
63 22 48 40 17 6 BF90 LD18.063 Z06 5107342 ○
66 22 48 40 17 6 BF90 LD18.066 Z06 5107343 ○
80 27 60 50 17 7 BF90 LD18.080 Z07 5107344 ●
100 32 78 50 17 8 BF90 LD18.100 Z08 5107345 ●
125 40 90 60 17 9 BF90 LD18.125 Z09 5107347 ●
160 40 115 60 17 10 BF90 LD18.160 Z10 NC 5107349 ●
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-35100
5092669
MA = 3Nm
h
ap
dA
d1
Dc
Aufsteckfräser / LDMX 18
Face milling cutter / LDMX 18
NC = Keine Kühlung / no coolant
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BE90 LD18.025 Z02 oder or 5107350
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA L h ap zR
25 25 50 106 17 2 BE90 LD18.025 Z02 5107350 ●
32 32 64 124 17 3 BE90 LD18.032 Z03 5107351 ●
40 32 65 124 17 4 BE90 LD18.040 Z04 5107352 ●
h
dA
ap
L
D
c
Schaftfräser / LDMX 18
End milling cutter / LDMX 18
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-35100
5092669
MA = 3Nm
l Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Auf Anfrage On request
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BF90 LD18.040 Z04 oder or 5107337
10
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 2
90° Platten/90° inserts
LDMX 180508 SR-MP BCP25M 5104006 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDMX 180508 SR-MP BCP35M 5104004 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDMX 180508 SR-MP BCP40M 5104078 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDMX 180508 SR-MM BCM35M 5104007 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDMX 180508 SR-MM BCM40M 5104012 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDMX 180508 SR-MK BCK20M 5104008 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDGX 180508 FR-MN BCN10M 5104010 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDGX 180508 FR-MN BWN10M 5104009 ● 18 9,65 5 4,15 0,8
LDMX 180512 SR-RP BCP25M 5107507 ● 18 9,65 5 4,15 1,2
LDMX 180512 SR-RP BCP35M 5107508 ● 18 9,65 5 4,15 1,2
LDMX 180512 SR-RP BCP40M 5107510 ● 18 9,65 5 4,15 1,2
LDMX 180512 SR-MM BCM35M 5145425 ● 18 9,65 5 4,15 1,2
LDMX 180512 SR-MM BCM40M 5145427 ● 18 9,65 5 4,15 1,2
LDMX 180512 SR-RK BCK20M 5107511 ● 18 9,65 5 4,15 1,2
BETAtec 90P Feed
Systemgröße 18 System size 18
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces LDMX 180508 SR-MP BCP25M oder or 5104006
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
r
l
d d1
15°
s
New
11
DINA PLUS Torx® - Schraubendreher Kit
DINA PLUS torque® - Wrench kit
Besondere Merkmale:
■■ selbsteinstellendes Drehmoment für jede Torx-Größe,
	 dank speziellem System (kein manuelles Einstellen notwendig)
■■ große Vielfalt an farbig markierten Einsteckklingen (T6 -T20 / IP6 - IP20)
■■ 100 % Lösemoment beim Öffnen der Schraube verfügbar
■■ hohe Lebensdauer dank eloxiertem Aluminiumgriff
Special features:
■■ self-regulating torque for each torx-size,
	 due to special system (no self-adjustment required)
■■ huge range of colour-marked blades (T6 -T20 / IP6 - IP20)
■■ 100 % torque availability when loosening screws
■■ long tool life through anodised aluminium handle
Bezeichnung Designation Artikelnummer Ordering code
DINA PLUS® Kit / (1 Griff + 14 Einsätze pro Packung 1 handle +14 blades in a box) 5126413
DINA PLUS® Griff Handle Auf Anfrage On request
Torx® Klinge / blade Torx® PLUS Klinge / blade
Größe
Size
Anzugsmoment Nm max.
Torque Nm max
Artikelnummer
Ordering code
Größe
Size
Anzugsmoment Nm max.
Torque Nm max.
Artikelnummer
Ordering code
T6 0,6 Nm 5126416 IP6 0,6 Nm 5126423
T7 0,9 Nm 5126417 IP7 0,9 Nm 5126425

Ø100mm WSMH/32-50/SK40 4600825 =
Ø125-160mm WSMH/40-50/SK40 4600826 =
SK-Werkzeugaufnahmen DIN 69871 für BETAtec
SK-Tool holders DIN 69871 for BETAtec
Aufnahme SK40 für Schaftfräser
Chuck SK40 for end milling cutter
BETAtec
Ø
Dc
SK40-Bezeichnung
SK40-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø16mm WSLH/16-35/SK40 4600771 =
Ø20mm WSLH/20-35/SK40 4600782 ◑
Ø25mm WSLH/25-35/SK40 4600788 =
Ø32-40mm WSLH/32-65/SK40 4600792 =
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
◑	 Kurzfristig lieferbar Shortly available
Detaillierte Unterlagen und Abmessungen finden Sie in unserem Hauptkatalog Fräsen!
Please find detailed documents and dimensions in our main catalogue milling!
1313
SK-Werkzeugaufnahmen DIN 69871 für BETAtec
SK-Tool holders DIN 69871 for BETAtec
Aufnahme SK40 für Einschraubfräser
Chuck SK40 for screw on type
BETAtec
Ø
Dc
SK40-Bezeichnung
SK40-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø10-20mm WTA/M6-44/SK40 5054973 ◑
Ø16mm WTA/M8-44/SK40 5054979 =
Ø20mm WTA/M10-44/SK40 5054983 =
Ø25mm WTA/M12-44/SK40 5054993 =
Ø32-40mm WTA/M16-44/SK40 5054999 =
Aufnahme AD40 für Schaftfräser
Chuck AD40 for end milling cutter
BETAtec
Ø

HSK63-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
BETAtec
Ø
Dc
HSK100-Bezeichnung
HSK100-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø40-50mm WSMH/16-50/HSK-A63 4601763 = Ø40mm WSMH/16-50/HSK-A100 5056120 =
Ø50-66mm WSMH/22-50/HSK-A63 4601765 = Ø50-66mm WSMH/22-50/HSK-A100 4601663 =
Ø80mm WSMH/27-60/HSK-A63 4601767 = Ø80mm WSMH/27-50/HSK-A100 4601664 =
Ø100mm WSMH/32-60/HSK-A63 4601769 = Ø100mm WSMH/32-50/HSK-A100 4601665 =
Ø125-160mm WSMH/40-60/HSK-A63 4601771 = Ø125-160mm WSMH/40-60/HSK-A100 4601666 =
Aufnahme HSK63 für Schaftfräser
Chuck HSK63 for end milling cutter
Aufnahme HSK100 für Schaftfräser
Chuck HSK100 for end milling cutter
BETAtec
Ø
Dc
HSK63-Bezeichnung
HSK63-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
BETAtec
Ø
Dc
HSK100-Bezeichnung
HSK100-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø16mm WSLH/16-80/HSK-A63 4601719 ◑ Ø16mm WSLH/16-100/HSK-A100 4601624 =
Ø20mm WSLH/20-80/HSK-A63 4601727 = Ø20mm WSLH/20-100/HSK-A100 4601628 =
Ø25mm WSLH/25-110/HSK-A63 4601730 = Ø25mm WSLH/25-100/HSK-A100 4601630 =
Ø32-40mm WSLH/32-110/HSK-A63 4601732 = Ø32-40mm WSLH/32-100/HSK-A100 4601632 =
HSK-Werkzeugaufnahmen DIN 69893 für BETAtec
HSK-Tool holders DIN 69893 for BETAtec
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
◑	 Kurzfristig lieferbar Shortly available

HSK63-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
BETAtec
Ø
Dc
HSK100-Bezeichnung
HSK100-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø16mm WTA/M8-51/HSK-A63 5055783 = Ø20mm WTA/M10-79/HSK-A100 5055798 =
Ø20mm WTA/M10-51/HSK-A63 5055786 = Ø25mm WTA/M12-79/HSK-A100 5055801 =
Ø25mm WTA/M12-51/HSK-A63 5055790 = Ø32-40mm WTA/M16-79/HSK-A100 5055804 =
Ø32-40mm WTA/M16-51/HSK-A63 5055794 =
Aufnahme HSK63 für Schaftfräser
Chuck HSK63 for end milling cutter
Aufnahme HSK100 für Schaftfräser
Chuck HSK100 for end milling cutter